
Bleckeder Kleinbahn Verwaltungsges. UG 

Lüner Damm 26, 21337 Lüneburg

D       Schienennetz-Benutzungsbedingungen
         der Bleckeder Kleinbahn UG
         Anlagen

1.      Anlage 1
         Strecken-/ und Geschwindigkeitsübersicht
         Strecke: Lüneburg – Bleckede

Siehe SNB-BT C, Punkt 5.1

2.      Anlage 2
         Entfernungstabelle

3.        Anlage 3
           Entgeltverzeichnis

3.1 Trassenanträge:

Für die Bearbeitung von Trassenanträgen wird eine Bearbeitungspauschale in Höhe von 40,00 € erhoben. Die-
se wird bei Bestellung einer Trasse mit dem Trassenpreis verrechnet. Für jeden Änderungswunsch an einer
festgelegten Zugtrasse wird eine gesonderte Bearbeitungsgebühr in Höhe von 40,00 € erhoben. Für Trassenan-
träge, welche weniger als 24 Stunden vor der Zugfahrt eingereicht werden wird ein Eilzuschlag von 90,00 € er -
hoben.

3.2 Trassenpreise:
Der Preis je Kilometer beträgt 6,50 € pro Kilometer. Zugfahrten, die der Freizeitgestaltung dienen (z. B. perso-
nenbefördernde Museums-/Touristikzüge, Sonderfahrten mit modernen Fahrzeugen zu touristischen Zwecken) 
und etwaiger notwendiger Leerfahrten vor bzw. nach der personenbeförderden Zugfahrt werden mit 4,00 € /km 
abgerechnet.

Die Befahrung der Hafenbahnanlagen Bleckede ab Haltepunkt Bleckede Süd wird pro Tag mit 25,00 € abge-
rechnet.
Die Befahrung der Anlagen des Bahnhofes Lüneburg Süd wird mit 50,00 € pro Tag abgerechnet.

Seite 1 von 2 der SNB-Anlagen Stand 01. Januar 2015

                                                                                              



Bleckeder Kleinbahn Verwaltungsges. UG 

Lüner Damm 26, 21337 Lüneburg

3.4 Personalgestellung:
Für Personalgestellungen (Lotsen, Sicherungsposten u.dgl.) werden je Stunde 45,00 € berechnet. Der Einsatz
des örtlichen Betriebsleiters (öBl) wird mit 55,00 € je Stunde berechnet, für einen Eisenbahnbetriebsleiter (Ebl)
fallen 75,00 € je Stunde an. Die Dienstzeit der Lotsen und Sicherungsposten und des öBl wird ab Beginn des
Dienstes ab Einsatzstelle Lüneburg bis zum Dienstende in der o.g. Dienststelle berechnet, die des Ebl ab/bis
Dienststelle Celle. 

Alle Preisangaben sind Nettopreise zuzüglich der am Tage der Leistung gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer.
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